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Prawo geodezyjne z komentarzem
Nakładem wydaw-
nictwa LexisNexis 
ukazała się publi-
kacja pt. „Prawo 
geodezyjne i karto-
graficzne. Komen-
tarz”. Jej autorami 
są: Grażyna Szpor 
(red.), Magda-
lena Durzyńska, 
Agnieszka Gryszczyńska, Irena Kamiń-
ska, Krzysztof Mączewski oraz Witold 
Radzio. Komentarz – jak informuje wy-
dawca – napisany jest przez teorety-
ków i praktyków, tych orzekających za 
stołem sędziowskim i tych, którzy stosują 
prawo w związku z przetwarzaniem da-
nych geodezyjnych i kartograficznych. 
Łączy aspekty prawne i techniczne sto-
sowania przepisów ustawy Prawo geo-
dezyjne i kartograficzne. Analizowane 
są w nim takie zagadnienia, jak: lewi-
dencja gruntów i budynków (kataster) 
z uwzględnieniem najnowszych zmian 
prawnych, ltworzenie państwowego za-
sobu geodezyjnego i kartograficznego, 
kontrola opracowań przekazywanych do 
tego zasobu, lnadzór nad pracami geo-
dezyjnymi i kartograficznymi, lupraw-
nienia zawodowe w kontekście dyskusji 
na temat zmian dotyczących zawodów 
regulowanych, a także odpowiedzial-
ności zawodowej, majątkowej i karnej 
osób wykonujących samodzielne funk-
cje w dziedzinie geodezji i kartografii. 
Pub likacja wg stanu prawnego obowią-
zującego 15 czerwca 2013 roku liczy 
824 strony i kosztuje 152,10 zł, wydano 
ją w miękkiej oprawie. Jest do kupienia 
w Księgarni Geoforum.pl.

Aw

N iektóre aspekty związane z aktualiza-
cją mapy zasadniczej, redakcją mapy 

do celów projektowych oraz schemata-
mi GML wyjaśnia główny geodeta kraju 
w piś mie do śląskiego wojewódzkiego 
inspektora nadzoru geodezyjnego i kar-
tograficznego z 13 czerwca (pełna treść 
dostępna na Geoforum.pl 3 lipca). Przy-
pomina, że tylko do końca roku staro-
stwa mają czas na wdrożenie baz GESUT 
i BDOT500, stąd powinno być to dla nich 
zadanie priorytetowe. Ale jak aktualizo-
wać mapę zasadniczą, jeśli ma ona w da-
nym regionie formę analogową? W oce-

GGk o aktualizacji mapy zasadniczej
nie GGK Kazimierza Bujakowskiego, aby 
zapewnić jej spójność i czytelność, należy 
stosować przepisy sprzed wejścia w życie 
rozporządzenia ws. GESUT, BDOT500 
i mapy zasadniczej, czyli np. instrukcję K-1.
A jeśli powiat ma już cyfrową mapę za-
sadniczą, ale prowadzoną wg starych 
zasad – do kiedy musi dostosować ją do 
rozporządzenia? Zdaniem GGK w prze-
pisach nie ma precyzyjnie określonego 
terminu. Należy mieć jednak na uwadze, 
że zgodnie z rozporządzeniem o standar-
dach od 8 grudnia br. powiatowe systemy 
do prowadzenia MZ powinny umożliwiać 

import i eksport danych w formacie GML. 
Inny istotny termin określa projekt nowe-
lizacji rozporządzenia w sprawie EGiB 
i dotyczy dostosowania systemów do pro-
wadzenia tejże ewidencji do nowych wy-
magań (przepisy dają na to 3 lata, w prak-
tyce powiaty mają więc czas mniej więcej 
do III kwartału 2016 r.). Kazimierz Buja-
kowski zwraca w tym miejscu uwagę na 
„niezgodność upływu ww. okresów przejś-
ciowych”. By ją wyeliminować, GGK roz-
waża stosowną nowelizację rozporządze-
nia ws. standardów. 

Jk

P olskie Towarzystwo Geodezyjne wy-
stosowało 2 lipca pismo do główne-

go geodety kraju, wskazując, że sytuacja 
branży wymaga rozpoczęcia dialogu 
pomiędzy sferą produkcyjną a administra-
cją publiczną. Do jego wystosowania PTG 
skłoniły w szczególności: zapowiedź no-
welizacji Prawa geodezyjnego i karto-
graficznego, ostatni wyrok TK w sprawie 
opłat za czynności geodezyjne, publiczna 
polemika, która wywiązała się po listach 
dr. inż. Waldemara Izdebskiego do GGK, 
a także treść wywiadu udzielonego przez 
głównego geodetę kraju miesięcznikowi 
GEODETA (5/2013).
Zdaniem PTG podstawowym problemem 
było do tej pory unikanie przez administra-
cję publiczną partnerskiego dialogu ze sfe-
rą wykonawców geodezyjnych przez 

w sprawie stanu branży geodezyjnej
ograniczanie jego zasięgu do wybranych 
organizacji geodezyjnych. Powodowało 
to, że jedynym sposobem przedstawiania 
swoich racji i domagania się odpowiedzi 
była dla pozostałych forma konfrontacyj-
na czy to przez działania natury formal-
nej, czy też medialnej. – Jednak deklara-
cja GGK, w szczególności treść wywiadu 
udzielonego miesięcznikowi GEODETA 
– czytamy w liście PTG – pokazały, że 
w wielu zagadnieniach jesteśmy zgodni 
i że chociaż w wielu się różnimy, to mogli-
byśmy nawzajem pomóc sobie w osiągnię-
ciu niewątpliwie wspólnego celu, jakim jest 
dostosowanie geodezji do potrzeb i wa-
runków nowoczesnego państwa demokra-
tycznego.
– Nasze wystąpienie jest jednocześnie jed-
noznacznym głosem poparcia dla diag-
noz, tez i wniosków podniesionych w ostat-
nim okresie przez dr. inż. Waldemara 
Izdebskiego, które skierował w swoich 
listach do GGK – czytamy dalej w piśmie 
PTG. W ocenie Zarządu PTG podniesione 
przez Waldemara Izdebskiego argumen-
ty są zasadne, a udzielona przez GUGiK 
odpowiedź z 24 czerwca br. jest zdawko-
wa i wymijająca oraz nie odnosi się do me-
ritum sprawy.
Zdaniem Zarządu PTG działania podejmo-
wane przez GGK, a w jego imieniu przez 
GUGiK, nie mogą ograniczać się jedynie 
do kwestii samego (technicznego i spraw-
nego) wydatkowania środków finanso-
wych przeznaczonych na poszczególne 
cele, ale winny odnosić się także do mery-
torycznej zasadności ich wydatkowania. 
PTG krytycznie ocenia również dotychcza-
sowy tryb i zasady stanowienia prawa.
Pełna treść pisma PTG do GGK na Geofo-
rum.pl 2 lipca.
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unia dołoży do ZsiN
Umowę na realizację pierwszej fazy budowy 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieru-
chomościach (ZSIN) 19 lipca GUGiK podpisał 
z Władzą Wdrażającą Programy Europejskie. 
Projekt zakłada udostępnienie obywatelom, 
przedsiębiorcom i instytucjom publicznym ak-
tualnych i wiarygodnych informacji o nieru-
chomościach dzięki elektronicznej wymianie 
danych pomiędzy systemem EGiB, systemem 
Nowej Księgi Wieczys tej oraz rejestrami: PE-
SEL, Ewidencji Podatkowej Nieruchomości, 
TERYT i REGON Głównego Urzędu Staty-
stycznego oraz Krajowego Systemu Ewidencji 
Producentów ARiMR. Projektem w pierwszej fa-
zie zostaną objęte 52 powiaty, które podpisały 
listy intencyjne z głównym geodetą kraju. Bu-
dżet projektu wynosi 66 mln zł i będzie realizo-
wany ze środków unijnych w ramach 7. Osi PO 
Innowacyjna Gospodarka. Finalizacja prac 
planowana jest na koniec marca 2015 r.
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